
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ, 
DES SOLIDARITÉS ET DES FAMILLES 

Décret no 2025-810 du 13 août 2025 portant application de l’article 6 
de la loi no 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la sécurité sociale pour 2025 

NOR : TSSS2519699D 

Publics concernés : médecins libéraux exerçant en cumul emploi-retraite intégral. 
Objet : le décret fixe à 70 000 euros le plafond de revenus annuels ouvrant droit, pour les médecins en cumul 

emploi-retraite intégral exerçant dans les zones d’intervention prioritaire, à l’exonération de leurs cotisations 
d’assurance vieillesse de base, complémentaire et de prestations complémentaires de vieillesse dues sur les 
revenus perçus en 2025. 

Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Application : le décret est pris pour l’application de l’article 6 de la loi no 2025-199 du 28 février 2025 de 

financement de la sécurité sociale pour 2025. 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles et du ministre de l’économie, 

des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
Vu la loi no 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la sécurité sociale pour 2025, notamment son 

article 6 ; 
Vu l’avis de la Caisse nationale de l’assurance maladie en date du 1er juillet 2025 ; 
Vu l’avis du conseil d’administration de la Caisse nationale d’assurance vieillesse des professions libérales en 

date du 3 juillet 2025 ; 
Vu l’avis de l’Union nationale des caisses d’assurance maladie en date du 3 juillet 2025 ; 
Vu l’avis du conseil d’administration de la Caisse centrale de la mutualité sociale agricole en date 

du 8 juillet 2025, 

Décrète : 

Art. 1er. – Le montant mentionné au I de l’article 6 de la loi du 28 février 2025 susvisée est fixé à 70 000 euros. 

Art. 2. – La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles, le ministre de l’économie, des 
finances et de la souveraineté industrielle et numérique, la ministre auprès de la ministre du travail, de la santé, des 
solidarités et des familles, chargée du travail et de l’emploi, le ministre auprès de la ministre du travail, de la santé, 
des solidarités et des familles, chargé de la santé et de l’accès aux soins, et la ministre auprès du ministre de 
l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargée des comptes publics, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 13 août 2025. 
FRANÇOIS BAYROU 

Par le Premier ministre : 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

CATHERINE VAUTRIN 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

ÉRIC LOMBARD 

La ministre auprès de la ministre du travail,  
de la santé, des solidarités et des familles, 

chargée du travail et de l’emploi, 
ASTRID PANOSYAN-BOUVET 

14 août 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 82 



Le ministre auprès de la ministre du travail,  
de la santé, des solidarités et des familles, 
chargé de la santé et de l’accès aux soins, 

YANNICK NEUDER 

La ministre auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle  
et numérique, chargée des comptes publics, 

AMÉLIE DE MONTCHALIN  

14 août 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 82 


	12-Décret nᵒ 2025-810 du 13 août 2025 portant application de l’article 6 de la loi nᵒ 2025‑199 du 28 février 2025 de financement de la sécurité sociale pour 2025

